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Folketingets Boligudvalg 

Folketingets Boligudvalg har d. 2. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 4 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Serdal Benli (SF). 

Spørgsmål nr. 4: 

”Hvad er ministerens holdning til at indføre periodiske tilsyn med ældre altaner, 

når der efter gældende ret ikke er krav om obligatorisk tilsyn med altaner, 

selvom der gennem årene har været flere altanulykker? Der henvises til BOU 

alm. del Bilag 15 (folketingsåret 2021-22) vedr. opfølgning på undersøgelse af 

mulighed for at indføre et altantilsyn.” 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til BOU alm. del – svar på spm. 3, hvoraf det fremgår, at 

Social- og Boligstyrelsen er i gang med at afdække den konkrete hændelse. 

Såfremt undersøgelsen giver anledning til, at der foretages yderligere tiltag, vil 

jeg tage stilling til disse. 

 

Jeg kan desuden oplyse, at der i 2021 blev udført en undersøgelse om en 

mulig tilsynsmodel for altaner for at mindske risikoen for altankollaps. Det 

fremgår af orientering til Folketingets Boligudvalg, jf. BOU alm. del – bilag 15 

(2021-2022), at en tilsynsordning vil være forbundet med betydelige 

økonomiske konsekvenser, og det må samtidig forventes, at en tilsynsordning 

ville blive bureaukratisk og administrativ tung. Et tilsyn ville heller ikke 

nødvendigvis medføre et højere sikkerhedsniveau, da vedligeholdelsespligten 

for altaner allerede følger af den eksisterende lovgivning. På baggrund af 

undersøgelsen besluttede daværende indenrigs- og boligminister efter møde 

med boligordførerne ikke at gå videre med denne ordning.  

 

Jeg kan desuden oplyse, at kommunen som bygningsmyndighed har pligt til  

at påse, at byggelovgivningen, herunder bygningsejers vedligeholdelsespligt, 

overholdes. Der er ikke krav om, at kommunerne fører aktivt tilsyn hermed, 

men hvis kommunen bliver gjort opmærksom på et ulovligt forhold, har 

kommunen pligt til at reagere på det og søge det ulovlige forhold lovliggjort. 
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag 

”BOU alm. del – bilag 15 (2021-2022)” 

”BOU alm. del – svar på spm. 3” 


